7

[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 11 июня 2015 года                                                               № 39.3

город Туапсе

О внесении изменений в решение  Совета

Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 18 декабря 2014 года  № 31.1  "О бюджете  Туапсинского городского поселения  Туапсинского района на 2015 год "

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района   от 18 декабря 2014 года № 31.1 "О бюджете Туапсинского городского поселения Туапсинского района  на 2015 год"  следующие изменения:

1.1 Подпункты 1,2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов в сумме  546 млн. 886,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 613 млн. 932,2 тыс. рублей;

1.2. В приложении 3  "Объем поступлений доходов в   бюджет  Туапсинского городского поселения  по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год":
В абзаце "Безвозмездные поступления"  цифры 80058,000 заменить цифрами 139886,000.
В абзаце "Безвозмездные  поступления от других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации"  цифры  79915,500 заменить цифрами 139743,500.
В абзаце " Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)"  цифры  79794,500 заменить цифрами 139622,500.
В абзаце "Всего  доходов"    цифры 487058,000 заменить цифрами 546886,000.

1.3. В приложении 4  "Безвозмездные поступления из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2015 году":

В абзаце "Безвозмездные  поступления от других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации"  цифры  79806,900 заменить цифрами 139743,500.
В абзаце "Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)"  цифры  79794,500 заменить цифрами 139622,500.
В абзаце "Прочие субсидии  бюджетам поселений"  цифры  66700,700 заменить цифрами 126528,700.
Дополнить абзацем следующего содержания:

	" -Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств по организации газоснабжения населения (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) в 2015 году "
	59828,000

1.4. В приложении 6  "Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2015 год":

В абзаце  "Всего расходов" цифры  554104,200 заменить цифрами 613932,200.

По разделу 0100  " Общегосударственные вопросы" цифры  60617,700 заменить цифрами 59478,300.

По подразделу 0113  "Другие общегосударственные вопросы" цифры  37159,500 заменить цифрами 36020,100.
По разделу 0400  "Национальная экономика" цифры 88623,900 заменить цифрами 89598,700.

По подразделу 0409  "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)"  цифры  74081,400 заменить цифрами 74003,900.
По подразделу 0412  "Другие вопросы в области национальной экономики"  цифры  13562,500 заменить цифрами 14614,800.
По разделу 0500  "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры 241433,000 заменить цифрами 301280,200.
По подразделу 0502  "Коммунальное хозяйство" цифры 48231,500 заменить цифрами 108059,500.
По подразделу 0503  "Благоустройство" цифры 145501,200 заменить цифрами 145520,400.
По разделу 0800  "Культура, кинематография" цифры 104698,500 заменить цифрами 104756,800.

По подразделу 0801  "Культура" цифры 90754,900 заменить цифрами 90813,200.
По разделу 1000  "Социальная политика" цифры 5502,800 заменить цифрами 5589,900.

По подразделу 1001  "Пенсионное обеспечение" цифры 1419,800 заменить цифрами 1506,900.

1.5.В приложении 7  "Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год":

В абзаце  "Всего расходов" цифры  554104,200 заменить цифрами 613932,200.

В абзаце  "Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан города Туапсе"" цифры 5349,800 заменить цифрами 5436,900.
В абзаце  "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" цифры 4919,800 заменить цифрами 5006,900.
В абзацах  "Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и компенсаций", "Социальное обеспечение и иные выплаты населению" цифры 1419,800 заменить цифрами 1506,900.
После абзацев  "Городу Воинской Славы Туапсе - новый облик", "Создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения":   в абзаце  "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" цифры 52900,700 заменить цифрами 56560,400, в абзаце  "Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности" цифры 3659,700 заменить цифрами 0,000.
В абзаце  "Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса города Туапсе"" цифры 33740,800 заменить цифрами 93568,800.
В абзаце   "Газификация города Туапсе" цифры 13770,000 заменить цифрами 73598,000.
В абзацах  "Мероприятия по развитию газификации, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета", "Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности" цифры 13770,000 заменить цифрами 13768,800.
Дополнить абзацами следующего содержания:

	"Организация газоснабжения населения"
	1116062

	59828,000

	"Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности"
	1116062
	400

	59828,000

	"Организация газоснабжения населения в части софинансирования"
	1116562

	1,200

	"Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности"
	1116562
	400

	1,200

В абзаце  "Муниципальная программа "Муниципальное управление города Туапсе"" цифры 59374,200 заменить цифрами 59287,100.
В абзаце  "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" цифры 8639,100 заменить цифрами 8552,000.
В абзацах  "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" цифры 3052,500 заменить цифрами 4699,800.
В абзаце  "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по  муниципальной собственности" цифры 2226,000 заменить цифрами 1086,600.
В абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" цифры 2126,000 заменить цифрами 986,600.
В абзацах  "Мероприятия по землеустройству и землепользованию", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд"  цифры 1000,000 заменить цифрами 405,000.
1.6.  В приложении "Ведомственная структура расходов  Туапсинского городского поселения на 2015 год":

В абзаце  "Всего расходов" цифры  554104,200 заменить цифрами 613932,200.

В абзаце  "Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района" цифры  440485,700 заменить цифрами 500342,500.

В абзаце  "Национальная экономика" цифры 84571,400 заменить цифрами 84493,900.

В абзаце  "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)"  цифры  74081,400 заменить цифрами 74003,900.
В абзацах  "Муниципальная программа "Доступная среда"", "Реализация мероприятий муниципальной программы "Доступная среда"", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд"  цифры 845,200 заменить цифрами 767,700.
В абзаце  "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры 241433,000 заменить цифрами 301280,200.
В абзаце  "Коммунальное хозяйство" цифры 48231,500 заменить цифрами 108059,500.
В абзаце  "Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса города Туапсе"" цифры 33740,800 заменить цифрами 93568,800.
В абзаце  "Газификация города Туапсе" цифры 13770,000 заменить цифрами 73598,000.
В абзацах  "Мероприятия по развитию газификации, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета", "Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности"  цифры 13770,000 заменить цифрами 13768,800.
Дополнить абзацами следующего содержания:

	"Организация газоснабжения населения"
	992 0502 1116062

	59828,000

	" Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности"
	992 0502 1116062
	400

	59828,000

	"Организация газоснабжения населения в части софинансирования"
	992 0502 1116562

	1,200

	" Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности"
	992 0502 1116562
	400

	1,200

В абзаце  "Благоустройство" цифры 145501,200 заменить цифрами 145520,400.
После абзацев  "Городу Воинской Славы Туапсе - новый облик", "Создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения":   в абзаце  "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" цифры 52900,700 заменить цифрами 56560,400, в абзаце  "Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности" цифры 3659,700 заменить цифрами 0,000.

В абзацах  "Муниципальная программа "Доступная среда"", "Реализация мероприятий муниципальной программы "Доступная среда"", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд"  цифры 104,800 заменить цифрами 124,000.
В абзаце  "Социальная политика" цифры 5502,800 заменить цифрами 5589,900.

В абзацах  "Пенсионное обеспечение", "Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан города Туапсе"",  "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", "Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и компенсаций", "Социальное обеспечение и иные выплаты населению"  цифры 1419,800 заменить цифрами 1506,900.
В абзаце " Отдел культуры администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района" цифры 104698,500 заменить цифрами 104756,800.
В абзаце "Культура, кинематография" цифры 104698,500 заменить цифрами 104756,800.
В абзаце  "Культура" цифры 90754,900 заменить цифрами 90813,200.

В абзацах  "Муниципальная программа "Доступная среда"", "Реализация мероприятий муниципальной программы "Доступная среда"", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд"  цифры 2,000 заменить цифрами 60,300.
В абзаце "Отдел имущественных и земельных отношений администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района" цифры 8639,100 заменить цифрами 8552,000.
В абзацах "Общегосударственные вопросы", "Другие общегосударственные вопросы", "Муниципальная программа "Муниципальное управление города Туапсе"", "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" цифры 4586,600 заменить цифрами 3447,200.
В абзаце "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по  муниципальной собственности" цифры 2226,000 заменить цифрами 1086,600.
В абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" цифры 2126,000  заменить цифрами 986,600.
В абзацах "Национальная экономика", "Другие вопросы в области национальной экономики", "Муниципальная программа "Муниципальное управление города Туапсе"", "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" цифры 4052,500  заменить цифрами 5104,800.
В абзацах "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям",  цифры 3052,500  заменить цифрами 4699,800.
В абзацах "Мероприятия по землеустройству и землепользованию", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд"  цифры 1000,000  заменить цифрами 405,000.
1.7. В приложении  9  "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год ":
В абзацах " Увеличение остатков средств  бюджетов", " Увеличение прочих остатков средств  бюджетов ", " Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов", " Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений" цифры (-)512058,000 заменить цифрами  (-)571886,000.

В абзацах "Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов", " Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов", " Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов", " Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений" цифры 554104,200 заменить цифрами 613932,200.
1.9. Подпункт 1 пункта 14 решения изложить в следующей редакции:

"1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме  5 млн.220,9 тыс. рублей;".
1.10 Пункт 20 решения изложить в следующей редакции :

"20. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Туапсинского городского поселения на 2015 год в сумме 74 млн. 003,9 тыс. рублей".
2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономического развития, имущественным, земельным и финансово-бюджетным отношениям, налогообложению, развитию финансового и фондового рынков.

  4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

      Е.А.Яйли

Глава Туапсинского
городского поселения
                                                                           А.В. Чехов
PAGE